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سلامت

روزهای بارانی ماسک بزنیم یا نزنیم
ماسک نباید خیس شود

بارانی  روزهای  سلامت:  گروه  سپهرغرب، 
نباید خیس  نزنیم/ماسک  یا  بزنیم  ماســک 
شودیکی از دغدغه های این روزهای کرونایی 
که هم زمان شــده با فصل بارش برف و باران، 
است.  ماسک  از  بهداشتی  و  اصولی  استفاده 
اینکه اگر ماسک ما خیس شد، چه کار کنیم و 

اینکه ماسک نزنیم.
شــاید تصور خیس شدن ماســک در روزهای 
بارانی، برخی افراد را مجاب کند که ماسک نزنند. 
درحالی کــه یکی از نگرانی های متخصصین عفونی 
در روزهای ســرد سال، حضور افراد در محیط ها و 
فضاهای بســته و بدون تهویه اســت که مهم ترین 
عامل انتقال ویروس می شــود. بنابراین، اگر افراد 
به بهانه بارانی بودن هوا، از زدن ماسک خودداری 
کنند و بدون ماســک در محیط های بسته حضور 

یابند، می تواند منجر به شیوع بیماری شود.
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی، با عنوان این مطلب که اولین و مهم ترین 
نکته بــرای مقابله بــا بیماری، رعایــت اقدامات 
پیشگیرانه است، گفت: استفاده مرتب از ماسک و 
تعویض آن در مواقع لزوم نقش به سزایی در قطع 

زنجیره انتقال ویروس دارد.
علیرضــا فاطمی در خصوص نحوه اســتفاده از 
ماســک در روزهای بارانی، افزود: ماسک ها، به ویژه 
ماسک های پارچه ای به محض خیس شدن کارایی 
خود را از دســت می دهند و حتمــاً باید تعویض 
شوند. لذا، توصیه می شود در روزهای بارانی، حتماً 

ماسک جایگزین با خود همراه داشته باشید.
وی درباره نحوه اســتفاده ماسک در هوای سرد 
و نمناک، گفت: صرف نظر از علت مرطوب شــدن 
ماســک هر علتی که باعث مرطوب شدن یا خیس 
شدن ماسک شــود تأثیرگذاری ماسک را کاهش 

می دهد.
ایــن متخصص بیماری های عفونی نســبت به 

استفاده از ماسک های خیس با شروع فصل سرما و 
بارندگی ها هشدار داد و افزود: در روزهای بارانی از 

ماسک خیس استفاده نکنید.
فاطمی با اشــاره به اینکه اســتفاده درست و 
صحیح از ماسک به عنوان مهم ترین عامل بازدارنده 
از ابتلا به بیماری بســیار ضروری است، ادامه داد: 
درزمانــی که بــاران می بارد اگر از خیس شــدن 
ماســک جلوگیری شود می توان تا زمان استاندارد 
که حدود چهار ســاعت اســت، از ماسک استفاده 

کرد.
وی تأکیــد کــرد: در هر شــرایطی در صورت 
مرطوب شــدن ماســک، حتی بــه دلیل صحبت 

کردن های متمادی باید ماسک را تعویض کنید.
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی بابیان اینکه استفاده از شال گردن به جای 
ماســک )در صورت اضطرار( در سرما منعی ندارد، 
افزود: شــال گردن به دلیل بافت سنگینی که دارد 
می توانــد به خوبــی از انتقال و یــا ورود ویروس 
پیشــگیری کند اما نکته اینجاست که اگر چنانچه 

ماسک در دسترس نباشــد می توان از شال گردن 
اســتفاده کرد چراکه ماسک های اســتاندارد تأثیر 

بهتری برای پیشگیری از بیماری دارند.
فاطمی مشــکل و چالش استفاده از شال گردن 
این است که اگر احیاناً شال گردن به هر دلیلی در 
حین اســتفاده مرطوب و یا به ویروس آلوده شود، 
دور انداخته نمی شود و ممکن است فرد ویروس را 
حتی با خود به داخل منزل یا محیط کار هم ببرد 
درحالی که ماسک های یک بارمصرف به راحتی قابل 

تعویض هستند.
وی تأکیــد کرد: باید شــال گردن حتماً بعد از 
اســتفاده و در اولین فرصت به دقت شستشو شده 
تا ویروس و یا آلودگی احتمالی از ســطح ویروس 

پاک شود.
این متخصــص بیماری های عفونی درباره زمان 
اثرگــذاری اســتفاده از ماســک های معمولی نیز 
توضیح داد: زمان اســتفاده از ماسک های سه لایه 

معمولی حداکثر سه تا چهار ساعت است.
فاطمی یادآور شد: زمانی که ماسک مرطوب تر 
شود مدت استفاده از ماســک کوتاه تر نیز خواهد 

شد.
وی اهمیت اســتفاده عموم مردم را از ماســک 
یادآور شــد و هشدار داد: مهم این است که همه ی 
مردم از ماسک استفاده کنند در این صورت است 
که بیماری به میزان قابل توجهی کنترل می شــود. 
فردی که مبتلا نشــده از ماسک استفاده می کند 
که از بروز بیماری پیشــگیری کند ولی 70 درصد 
جلوگیری از ســرایت پذیری به این موضوع وابسته 

است که فرد ناقل از ماسک استفاده کند.
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی گفت: ماسک فرد سالم 30 درصد از ابتلا 
به بیماری پیشــگیری می کند بنابراین تأثیر مهم 
کاهش شــیوع بیماری رازمانی شاهد خواهیم بود 
که همه به صورت عمومی از ماسک استفاده کنند.

سپهرغرب بررسی می کند:

سریکهدردمیکندرادستمالمیبندند
بررسی علت انواع سر درد و روش های درمان آن

صفی  زاده:  عطیه   - سلامت  گروه  سپهرغرب، 
به گفتــه ی متخصص مغز و اعصاب اســترس و 
تنش هــای عصبی عامل اصلی ســردرد در بین 

جوامع شناخته شده است
همه ما در طول سال برای یک بار هم که شده دچار 
سرد درد شدیم،دردی که شاید بیش تر از هر دردی در 

زندگی خود احساس کردیم.
ســردردها می توانند درنتیجه دلایل مختلفی شکل 
بگیرند. دلایل اصلی شــامل اســترس، رژیــم غذایی 
ضعیف، و وضع اندامی می شوند. رژیم غذایی ضعیف به 
مشکلات عروقی مانند فشارخون بالا، التهاب، و سطوح 
بالای ســم در بدن منجر می شــود، و استرس و وضع 
اندامی می توانند در شکل گیری سفتی عضلات و میزان 
زیاد تنش مؤثر باشند که می تواند محرک ایجاد سردرد 

باشد.
سردردهای عصبی شــایع ترین نوع سردرد بوده که 
معمولاً در زنان نسبت به مردان بیشتر رخ می دهند، بر 
اساس گزارش ســازمان بهداشت جهانی، از هر 20 نفر 
یک نفر درجهان دچار سردردهای اولیه شامل میگرن، 

عصبی، سردرد خوشه ای و انواع دیگر سردرد هستند.
با توجه به اینکه بیشــتر افراد جامعــه درگیر انواع 
ســردرد های ذکرشــده هســتند تصمیــم گرفتیم در 
خصــوص این موضــوع با مختصص مغــز و اعصاب به 

گفتگو پرداخته که در ادامه می خوانید:
به گفته ی مهیار معتقد استرس و تنش های عصبی 

عامل اصلی سردرد در بین جوامع شناخته شده اند.
وی بابیان اینکه ســردردهای عصبی شایع ترین نوع 
ســردردها شناخته شده اند خاطرنشــان کرد:استرس و 

تنش های عصبی عامل ایجاد انواع سردرد ها است.
این متخصص مغز و اعصاب بابیان اینکه سردردهای 
اولیه، آن هایی هستند که هیچ ارتباطی با بیماری های 
زمینه ای دیگر ندارند اشــاره کرد: این سردردها درواقع 
در اثر فرآیندهای مغزی بــه وجود می آیند، به عبارت 

بهتر، دلیل این نوع سردردها در خودسر نهفته است.
معتقد با اشــاره به اینکه منشأ اصلی انواع سردردها 
یکی اســت و فقط نواحی و شــدت درد متفاوت است 
عنوان کرد: برخی از افراد هنگامی که به پزشــک خود 
مراجعه می کنند،از درد های یک طرفه،دوطرفه و ناحیه 
پشــت ســر شــکایت دارند، بنابراین با توجه به اینکه 
سردرد مزمن و یا تنشی باشــد درمان آن نیز متفاوت 

خواهد بود.
وی افزود:محل ســردرد عامل زمینــه ای خاصی را 
نشان نمی دهد و این که سردرد مربوط به کدام ناحیه از 

سر باشد القاکننده بیماری خاصی نمی باشد.
متخصص مغز و اعصاب با اشــاره به ســرد درد های 
تنشــی عنوان کرد: ســردردهای تنشی شایع ترین نوع 
ســردرد هستند و معمولاً در زنان بالای 20 سال اتفاق 
می افتند؛ این سردردها معمولاً به صورت احساس بسته 

شدن یکپارچه محکم در ارتفاع سر توصیف می شوند.
معتقد بابیان اینکه سردردهای تنشی در اثر اسپاسم 
عضلات گردن و اســکالپ به وجود می آیند عنوان کرد: 
قرارگیری ســر در وضعیت نامناسب فیزیکی از دلایل 

سردرد تنشی است.
وی خاطرنشــان کرد:سردرد تنشی معمولاً به مدت 
چنــد دقیقه ادامه پیــدا می کند، امــا در برخی موارد 
تا چندیــن روز نیز طول می کشــد. همچنین این نوع 
ســردردها به دلایل مختلفی ممکن اســت مجدداً عود 

کنند.
این پزشک متخصص به برخی از علائم سردردهای 
تنشی اشــاره کرد و گفت:ســفتی گردن، درد مبهم،؛ 
سفتی و یا احساس فشار در پیشانی که ممکن است به 
طرفین یا پشت سر نیز گسترش یابد ازجمله مهم ترین 

علائم سردردهای تنشی است.
معتقد با اشاره به اینکه سردردهای میگرنی یکی از 
انواع سردردهای مزمن است اذعان کرد: این نوع سردرد 
از نوع شدید بوده که عموماً باعث ایجاد درد ضربان دار، 

در یک سمت سر می شوند.
وی با اشــاره به علائم این نوع سردرد گفت: معمولاً 
درد های یک طرفه ســر،ضربان دار بــودن ناحیه ای از 
ســر که درد را تحمل می کند،حساسیت به صدا و نور 
به طوری که با افزایش مؤلفه های نور و صدا درد تشدید 

می یابد از علائم سردردهای میگرنی است.
ایــن متخصص مغــز و اعصــاب در ادامــه اذعان 
کرد:منشأ بسیاری از سردردها مربوط به ناحیه گردنی 

و آرتروز گردن است.
مختصــص مغز و اعصــاب بابیان اینکــه اگر فردی 
به یک باره دچار سردرد بشــود به گونه ایی که تاکنون 
این نوع از درد را تجربه نکرده عنوان کرد: سردردهایی 
که بدون هشــدار قبلی بروز پیدا می کنند ممکن است 
تــا پنج دقیقه هم طول بکشــد، این نوع از ســردرد ها 

خطرناک بوده و فرد باید به پزشک مراجعه کند.
معتقد افزود:اگر فرد در این نوع از سرد درد با علائمی 
هم چون تب،کاهش سطح هوشیاری،تشنج،بیان کردن 
کلمات نامفهوم و ناتوانی درحرکت مواجه شــد باید هر 

چه سریع تر به پزشک مراجعه کند.
وی خاطرنشــان کرد: این نوع از ســردردمی توانند 
نشان دهنده مشــکلات زمینه ای عروقی در مغز باشند 
که نیازمند بررسی های بیش تر پزشکی است، در حالت 
کلی می توان گفت که سردرد رعدآسا به سردردی گفته 
می شــود که در یک مدت زمان کوتاه ولی با شدتی بالا 

رخ می دهد.
این پزشــک مختصص مغز و اعصاب با اشاره اینکه 
بســیاری از مردم هنگامی که برای ســردرد به پزشک 
مراجعــه می کنند نگران تومور مغزی هســتند، عنوان 
کرد:سردردهایی که نشان دهنده وجود توموری در مغز 
 باشند بسیار اندک و نادر بوده و مردم نگران این موضوع 

نباشند.
معتقــد بابیــان اینکه درمان ســردرد بــا توجه به 
تشــخیص دکتر معالج صورت می گیرد افزود: با توجه 
به اینکه چه عامل و زمینه ای باعث سردرد شده است با 

تشخیص پزشک معالج درمان خواهد شد.
در استفاده از قرص مسکن زیاده روی نکنید

وی با اشــاره به انواع قرص های مســکن موجود در 
داروخانه ها مطرح کرد: برخی از سردردها با مسکن هایی 
موجود در داروخانه ها درمان می شود اما اگر فرد میزان 
مصرفش برای کاهش درد افزایش پیدا کرد لازم اســت 

که به متخصص مغز و اعصاب مراجعه کند.
وی بــا عنوان اینکه اگر فرد احســاس کرد که درد 
سرش تغییر پیداکرده و یا بیشتر شده است به طوری که 
با مصرف مســکن هم دردش آرام نمی شود باید حتماً 
پی جو مســئله باشد خاطرنشــان کرد:اگر نوع درد فرد 
تغییــر یافت باید حتماً به پزشــک مراجعه کند چراکه 
ممکن اســت به داروهای مسکن اعتیاد پیداکرده باشد 
و با قطع این داروها دچار ســرد درد بیشتری شود و یا 
این نوع سردرد نشــان دهنده بیماری خاصی باشد که 
اگر فرد مصرف مســکن را ادامه دهد تشخیص بیماری 

به سختی انجام می گیرد.
     افراد مسن سردرد را جدی بگیرند:

ایــن متخصص مغز و اعصاب بابیان اینکه ســن یکی 
دیگر از مؤلفه های مهم در پیگری انواع سردرد است ادامه 
داد:افرادی که سنی بالای 50سال دارند درصورتی که دچار 
سرد های ناگهانی و یا جهش یافته شده شدند لازم که حتماً 

علت سردرد خود را پیگری کنند.
معتقد با تأکید بر اینکه ســردرد های خود را پیگری 
کنیــد اما نگران نباشــید گفت:اگر ســردردتان تغییر 
ماهیت داد به ســلامت فرد آســیب وارد می کند و این 
امر ایجاب می کند تا به موقع پیگیر علت ســردرد خود 

باشید.
وی در ادامه با اشاره به اینکه افراد نباید اجازه دهند 
که سردرد فعالیت های روزانه و اجتماعی آن ها را تحت 
تأثیر قرار دهد و به موقع برای درمان اقدام کنند اظهار 
کرد: در صورت عدم درمان، این بیماری می تواند منجر 

به نابینایی،سکته مغزی و یا مرگ شود.
     سردرد کرونایی

متخصص مغــز و اعصاب با ابراز اینکه بســیاری از 
بیماران کرونایی از درد ســر شــکایت دارند ادامه داد: 
هم زمان با ایجاد التهاب در بدن ســردرد نیز به دنبال 
خواهد داشــت بنابراین باید در بیمــاران کرونایی این 

مسئله بررسی و پیگیری شود.
معتقد افزود:بیماران کرونایی مســتعد لخته پذیری 
خون بوده و ممکن اســت لخته به شــکل خون،سکته 
مغزی و تشنج ظاهر شود بنابراین لازم است که بیماران 

کرونایی سردردهای خود را جدی بگیرند.
و اما سخن آخر اینکه سردرد یک عارضه شایع بوده 
و همان طور که از نام آن مشــخص اســت باعث درد و 
ناراحتی در ناحیه ی ســر، اسکالپ و یا گردن می شود. 
طبق تخمین از هر 10 نفر هفت نفر ممکن اســت در 
طول زندگی خود حداقل یک بار سردرد را تجربه کرده 
باشند. انواع سردرد بسته به عامل ایجادکننده آن وجود 
دارنــد که در ایــن مطلب به بررســی اجمالی هر یک 

خواهیم پرداخت.
ســردردها در برخی مواقع خفیف هســتند، اما در 
بســیاری از مواقع با درد شدید همراه می باشند که این 
موضوع تمرکز در حین کار یا انجام فعالیت های روزمره 
را دشوار می کند. خوشبختانه بسیاری از انواع سردرد را 
می توان به کمک دارو و تغییر سبک زندگی درمان کرد.

پرهیز از مصرف مواد غذایی محرک
باوجوداینکــه مواد غذایی محــرک از فردی به فرد 
دیگر متفاوت اســت. اما یک ســری مواد غذایی خاص 
نظیر انــواع پنیرهای کهنه، شــراب، بادام هندی، پیاز، 
شــکلات، گوشــت های فرآوری شــده، آبجوی سیاه، 
ادویه جات، لبنیات و گندم بیشــتر از سایر مواد غذایی 
باعث ســردرد می شــوند. در صورت امکان بهتر است 
افراد مبتلابه ســردردهای مزمن از مصرف مواد غذایی 

افزودنی اجتناب کنند.
با توجــه به اینکه کمبود خواب نیــز به عنوان یکی 
از عوامل اصلی سردرد اســت، با سبک زندگی سالم و 

خواب کافی می توانیم از بروز سردرد جلوگیری کنیم.

کرونا؛ مهمان دور همی های یلدا

سپهرغرب، گروه ســلامت: طولانی ترین شب سال در پیش است؛ آیین ایرانی ها در 
شــب چله، دورهمی اســت؛ در کنار بزرگترها، همراه با حافظ خوانی، شعر و خنده و 
هندوانه و انار و...؛ اما امســال قرار است یلدایی کرونایی را بگذارانیم؛ یلدایی که بتوان 
خاطره اش را ســال ها بعد نقل کرد و شاد بود از اینکه در یلدای 1399 کسی را به خاطر 

کرونا از دست ندادیم...
باوجــود همــه محدودیت های اعمال شــده، کرونا همچنــان روزانه بین 200 تــا 300 نفر از 
هم وطنانمان را از بین می برد، هنوز بســیاری از شــهرها قرمز هستند و روند صعودی دارند. طبق 
گفته وزارت بهداشــتی ها هرچند که روند بســتری مبتلایان به کرونا بــا اجرای محدودیت های 
هوشمند در کشور، اندک کاهشی داشته است، اما هنوز شرایط در بسیاری از شهرها و استان های 
کشور شکننده و آسیب پذیر است و کوچک ترین بی توجهی می تواند به بهای گزاف از دست دادن 

جان تمام شود.
همچنان بیم می رود تا کرونا تحت تأثیر برخی عادی  انگاری ها، پیک زمستانه هم داشته باشد. 
به گفته کارشناســان سلامت پیک پاییز کرونا بســیار سنگین بود. به طوری که بخش های کرونای 
بیمارســتان ها پرشــده بودند و جان کادر درمان به لب رســیده بود، اما با اجرای محدودیت های 
هوشــمند که همچنان ادامه دارند، مقداری از باری که بر دوش بیمارســتان ها و کادر بهداشــت 
و درمان بود کاســته شــد. البته هنوز شرایط پایدار نشــده و گواه آن هم مرگ روزانه حدود 300 

هم وطنمان است. بنابراین هنوز باید در برابر کووید-19 هوشیار بود.
اما، این روزها می بینیم که برخی که البته تعدادشــان هم کم نیســت، در تدارک جشنی برای 
طولانی ترین شب سال هستند. جشنی که در صورت برگزاری دورهمی و مهمانی برای آن چه بسا 
که به عزا بدل شــود؛ چراکه به گفته دکتر علیرضا رئیسی- سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، با 
توجه به ســرد شدن هوا و فصل زمستان، مهم ترین عامل ایجاد بیماری و انتشار آن دورهمی های 

خانوادگی است.
رئیسی همچنین تأکید کرده است که دور همی ها می توانند تا 51 درصد عامل انتشار بیماری 

کووید-19 باشند.
     پروتکل ها را رعایت کنید تا واکسن و دارو بیاید

بر همین اســاس دکتر مســعود مردانی-عضو کمیته ملی ســتاد مقابله با کرونا در گفت وگو با 
ایســنا، ضمن هشدار نســبت به خطر عادی انگاری کرونا و احتمال بروز پیک مجدد این بیماری 
در زمســتان، گفت: توصیه من این اســت که مردم همچنان به همکاری در رعایت پروتکل های 
بهداشــتی حداقل تا پایان ســال ادامه دهند تا به تدریج واکســن و داروهای جدید برای کرونا به 

کمک مان آید.
وی افزود: موارد بیماری در حال حاضر رو به کاهش است. به همین ترتیب با رعایت و همکاری 
مــردم می توانیم بیمــاری کرونا را به تدریج جمع کنیم، اما اگر مردم رعایت نکنند، ممکن اســت 

مجدداً در زمستان دچار مشکل شویم.
     دورهمی، ممنوع

مردانی تأکید کرد: در آستانه شب یلدا به عنوان طولانی ترین شب سال هستیم که این شب را 
به همه مردم تبریک می گویم. مردم می توانند در شــب یلدا به صورت آنلاین از طریق شــبکه های 

اجتماعی با یکدیگر تماس برقرار کنند. چراکه برگزاری دورهمی در این شرایط ممنوع است.
وی گفــت: باید توجه کرد که طبق آخرین مقالات 50 درصــد موارد ابتلا درون خانوادگی به 

دنبال برگزاری دور همی ها است.

ورود ایران به جمع 9 کشور برتر در حوزه بومی سازی دستگاه اکسیژن ساز
ســپهرغرب، گروه سلامت: با تولید دستگاه 
اکســیژن ســاز ایرانی توســط یک شرکت 
دانش بنیان و تولید سالانه 10هزار دستگاه از آن 
در کشور، ایران به جمع 9 کشور برتر در حوزه 
بومی سازی دســتگاه اکسیژن ساز تبدیل شده 

است.
یک شــرکت دانش بنیان ایرانی موفق شد دستگاه 
اکســیژن ساز تولید کند و آن را به مرحله تولید انبوه 
برســاند؛ این دســتگاه حیاتی که ایــن روزها کمک 
بسیار شــایانی به بیماران کرونایی می کند، اکسیژنی 
بــا خلوص 96درصد را به صورت فشــرده ذخیره و به 
بیماران منتقل می کند و با تولید انبوه این دســتگاه 
در کشور، ایران به نهمین کشوری تبدیل شده که این 

دستگاه را بومی سازی کرده است.
ســحر جعفری مدیر مالی این شرکت دانش بنیان 
اظهار کرد:  عمدتاً  کســانی که دچار آسیب های ریوی 
و بیماری قلبی باشــند می توانند این دســتگاه را 24 
ساعت به برق متصل و از آن در منزل استفاده کنند؛ 

سالانه 10هزار دستگاه از این محصول در این شرکت 
تولید می شــود که امری عادی است و تا هر تعدادی 
که از طرف مراجع ذی ربط اعلام نیاز بشــود، آمادگی 

تأمین دستگاه را برای کشور داریم.
سیدمحمدحســین طباطبایــی مدیرعامــل این 
شــرکت دانش بنیان نیز گفت: این دســتگاه اکسیژن 
ســاز، هوا را کاملًا فشــرده می کند و از یک مخزن، 
فیلترهای مختلف و یک سنســوری که اکســیژن را 
ارزیابی می کند تا ســطح آن را بسنجد، تشکیل شده 
است. دستگاه اکسیژن ساز ازنظر استانداردهای لازم، 
تمام مجوزهای وزارت بهداشــت، مجوزهای صنعت، 
پروانه بهره بــرداری و ایزوهای کیفیت را به طور کامل 

دریافت کرده است.
محمدرضــا کلانتــری مدیر تولید این شــرکت 
دانش بنیان تصریح کرد: نزدیک به هشــت کشــور 
فنّاوری ســاخت دســتگاه اکســیژن ســاز خانگی 
رادارند و هم اکنون در حال تولید هســتند که این 
دســتگاه نزدیک به 20 الی 30درصد از ارزان ترین 

دســتگاه های موجود در داخل بازار ارزان تر است؛ 
این دستگاه دو سال ضمانت دارد و شرکت، خودش 
را متعهد می داند تا 10 سال خدمات پس از فروش 
را برای هر دستگاهی که به فروش می رسد، داشته 

باشد.
خط تولید اکسیژن سازهای ایرانی در این شرکت 
دانش بنیان، سدی در برابر خروج بیش از 10میلیون 
دلار ارز از کشور شده است و بومی سازی این دستگاه 
به عنــوان یکی از طرح های کلان ملی در ســال های 
گذشــته در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
تعریف شده است که توســط این شرکت دانش بنیان 

به نتیجه رسید.
بومی ســازی اکســیژن ســازهای ایرانی توانسته 
خلوص 96درصدی را در اختیــار بیماران قرار دهد؛ 
در ماه های گذشته با شیوع ویروس کرونا این شرکت 
با همکاری خیرین،  پویــش »نذر نفس« را راه اندازی 
کرده اســت تا یک دستگاه بعد از بهبود یک بیمار در 

اختیار نیازمندان دیگر نیز قرار بگیرد.


